
自分のためのお葬式　　（最終回） 

 
 
 
 
 
 

金曜日の素朴な疑問 
金曜アンテナ 
こんなこと、やってます 
読者会から／市民運動案内板 
金曜日から 
佐高信の「現代を読む」　　 
　　『共生の大地』 

山口二郎 

谷村智康 

中嶋啓明 

 

佐高　信 

松崎菊也 

本多勝一 

政治時評 
経済私考 
人権とメディア 
抵抗人名録　 
　　緒形s 
無責任架空対談 
貧困なる精神 

467

2

71

382

三浦和義さんを殺したのは誰だ 
「責任政党」という欺瞞 
「日の丸・君が代」処分による 
　　長期勤続休暇剥奪裁判 
大河ドラマ「篤姫」と沖縄 
小泉、竹中らに罪を償わせるべし 
『荒れ野の40年』を読もう 
門川京都市長への疑惑 
週日菜園の観察 
『週刊金曜日』に今後、期待すること 

神鳥　拓 
長谷部晃 

 
重野富男 
剣持政幸 

藤田けんた 
福恵正勝 
奥村正男 
山本鎭雄 
石川尚彦 

投書 60

9

21

23

22

27

36

47

64

66

63

67
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2

北村　肇 

風 速 計  
『ポニョ』が予言する未来 

28

28

時短勧告を時短社会への第一歩に！ 
論争 63

舘崎正二 

奥村　宏 10米国の世界支配は終わった 
森巣　博 13アングラ・カジノ資本主義 

14マイケル・ムーアの提案　ウォール街の危機を救う方法 

56沖縄・海自基地建設を撤回させた２１年間の反対闘争 B嶋伸欣 

20ブッシュを訴えていたサラ・ペイリン副大統領候補 桐生広人 

30「夫は自殺じゃない」と動燃相手に遺族が訴訟 
 動燃総務部次長の怪死を取りまく謎 

高田欽一 

28イラク石油利権が動き出す 
油田開発外資へ開放、日本も権益確保狙う 布施祐仁 

8
松島如戒 37助っ人制度が葬式を変える 

垣田達哉 38
中国製ギョーザ事件が残した課題（下） 
脆弱な日本の危機管理体制 

『ヤポニア歌仔戯　阿Ｑ転生』 佐藤　泉 43きんようぶんか　演劇 

パナソニックの正体 安田浩一 24
第3回 

創業の家族主義から「破壊と創造」へ 

 

境野米子 40新・買ってはいけない 128

ＤＨＣ／α－リポ酸 

 
生活情報ページ 暮らし・くらし・KURASHI

 

  きんようぶん か  

  

読書・この３冊 

映華館・音楽館・観客席 

きんようぶんか案内板・非マスコミ紙誌 

41

44

46

◆新自由主義時代の歴史認識 藤井たけし 34

集中連載 雨宮処凛が見た 32怒りのソウル 
第５回（最終回）　 労働と生存は切り離せない 

梁 石 日 48連載小説 『めぐりくる春』 第34回 

ナーイスだったＮＨＫのセルフ・パロディ！ 
なーんて。やっぱ違うね。 

ずぼらのブンカ手帳 51烏賀陽弘道 26

平田剛士 58認証社会 「ただいま」の前にまず認証？ 8

大間原発・土地買収を拒絶する母と娘二代の闘い 
87

鎌田　c 52
痛憤の現場を歩く 

北　健一 18
リーマン・ブラザーズ 
子会社がホテル乗っ取り 

進藤榮一 16逃げ道がなくなった「没落する帝国」 

アメリカよ さらば 超大国の終焉 
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